
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

5. 9. 2024 Mgr. Simona Greinerová

Č. j.: 236 002 496

MHMP 1792235/2024 Počet listů/příloh: -/3

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1756010/2024 19.09.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu
ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění
(dále jen „InfZ“), obdržel dne 5. 9. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).
Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP)
odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace
přípisem ze dne 11. 9. 2024 pod č. j. MHMP 1768845/2024.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„1. Žádám o informaci, jakým usnesením (číslo jednací, datum) zastupitelstva hlavního města
Prahy byla schválena směna pozemků, na základě které došlo ke změně vlastnictví pozemku parc.
č. 1740/4 v katastrálním území Libeň, obec Praha, ve prospěch fyzických osob zapsaných v
katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 11901 pro výše uvedené katastrální území,

2. žádám o kopii výše uvedeného usnesení,

3. žádám o uvedení členů zastupitelstva hl. města Prahy, kteří hlasovali k přijetí usnesení, kterým
byla schválena výše uvedená směna pozemků,

4. žádám o kopii dokumentů, které obsahovaly informace / odůvodnění výše uvedené navrhované
směny pozemků,

5. žádám o informaci, zda byl či je předmětem jednání zastupitelstva hl. města Prahy způsob
využití či jiné nakládání s pozemkem parc. č. 1740/1 v katastrálním území Libeň, obec Praha;
pokud ano, žádám o zaslání kopie předmětných dokumentů zachycujících příslušná jednání
zastupitelstva hl. města Prahy,

6. žádám o informaci, zda byl či je předmětem jednání zastupitelstva hl. města Prahy způsob
využití či jiné nakládání s pozemkem parc. č. 1740/5 v katastrálním území Libeň, obec Praha;

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPDER7G*
MHMPXPPDER7G



 

2/2  

pokud ano, žádám o zaslání kopie předmětných dokumentů zachycujících příslušná jednání 
zastupitelstva hl. města Prahy.“ 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem hospodaření s majetkem 
MHMP a Institutem plánování a rozvoje hlavního města Prahy poskytujeme následující 
informace. 

Ad 1. Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy (dále jen „ZHMP“) č. 39/43 ze dne 17.6.2010 byl 
směněn spoluvlastnický podíl hl. m. Prahy ve výši id. ¾ pozemku nyní označeného jako parc.č. 
1740/4 v k. ú. Libeň do vlastnictví fyzické osoby (právního předchůdce současných 
spoluvlastníků), které v té době již patřil zbývající spoluvlastnický podíl id. ¼). 
 
Ad 2. V příloze Vám zasíláme kopii usnesení ZHMP č. 39/43 ze dne 17. 6. 2010. 
 
Ad 3. V příloze Vám zasíláme přehled hlasování členů ZHMP k návrhu na směnu pozemků. 
 
Ad 4. V příloze Vám zasíláme v anonymizované podobě odůvodnění směny pozemků. 
 
Ad 5. a Ad 6. Předmětem jednání ZHMP nebylo projednání změna využití či jiné nakládání 
s pozemkem parc. č. 1740/1 a s pozemkem parc. č. 1740/5 v k. ú. Libeň. 
Odbor hospodaření s majetkem MHMP ani Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy 
neeviduje žádnou žádost o převod pozemků parc.č. 1740/1 a parc.č. 1740/5 v k. ú. Libeň. 
 

S pozdravem 

 

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 

pověřen řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
1. Usnesení ZHMP č. 39/43 

2. Přehled hlasování 
3. Odůvodnění směny pozemků 

 

 


